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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie białych pustych polach, zgodnie zgodnie instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych
polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta

Zarząd Powiatu Słupskiego

2. Tryb, w którym złożono ofertę Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

3. Rodzaj zadania publicznego1) 33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie , w zakresie określonym w pkt 1-32

4. Tytuł zadania publicznego W Sieci Wolontariatu -aktywny powiat

5. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2018-10-03 Data

zakończenia 2018-12-31

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego, lub innej ewidencji, adres siedziby oraz
adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

nazwa: Regionalne Centrum Wolontariatu w Słupsku
forma prawna: stowarzyszenie
KRS: 0000057134
adres siedziby: Al. Sienkiewicza 7/25, 76-200 Słupsk, poczta: Słupsk

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym
dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej,
numer faksu, adres strony internetowej)

Inne dane kontaktowe
adres e-mail: slupsk@wolontariat.org.pl, telefon: 59 840 13 70, numer
faksu: 59 840 13 70, strona internetowa: www.wolontariat.org.pl/Slupsk

Osoby upoważnione do składania wyjaśnień dotyczących oferty
Ewa Kosiedowska, adres e-mail: kosiedowska@wolontariat.org.pl,
telefon: 733 639 580, numer faksu: -, strona internetowa: -

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego
realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
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Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji
Założeniem projektu jest promocja wolontariatu jako szczególnie ważnej idei, która przyczynia się do rozwoju
społeczeństwa obywatelskiego oraz prowadzi do wzmocnienia więzi społecznych. Zamierzeniem Oferenta jest aktywizacja
społeczna członków lokalnych środowisk powiatu słupskiego przejawiająca się w podejmowaniu działalności
wolontarystycznej oraz uczestnictwie w działaniach edukacyjno - szkoleniowych. Projekt zakłada również organizację
wydarzenia dla/i z wolontariuszami, podczas której planujemy nagrodzić ochotników za ich całoroczne zaangażowanie i
pracę wolontarystyczną na rzecz różnych podmiotów w rozmaitych dziedzinach życia społecznego.

Z obserwacji regionu powiatu słupskiego oraz współpracy ze szkołami, organizacjami pozarządowymi i instytucjami
publicznymi, szczególnie z tymi, przy których funkcjonują Kluby Wolontariusza (grupy nieformalne gromadzące osoby,
które chcą pracować na rzecz potrzebujących) wiemy, iż poziom zaangażowania w działania wolontarystyczne jest dość
niski. Praca ochotników polega głównie na organizowaniu i przeprowadzaniu zbiórek rzeczy materialnych/pieniędzy dla
osób potrzebujących, a i do tych działań często brakuje ochotników. Istnieje grupa osób - szczególnie w wieku szkolnym-
która stanowi trzon grup wolontariackich, ale często są to nieliczne osoby, które podobnie jak koordynatorzy wolontariatu
(osoby dorosłe opiekujące się Klubami Wolontariusza) borykają się z dużą rotacją wolontariuszy i brakiem wsparcia ze
strony rówieśników. Jednak aktywni wolontariusze, oprócz działań akcyjnych, coraz częściej starają się inicjować własne,
autorskie inicjatywy ukierunkowane na potrzeby społeczności lokalnych lub własnych środowisk, np. szkolnych. Czasem
brakuje im warsztatu, wiedzy nt.organizacji, planowania, a czasem praktycznych umiejętności niezbędnych do wdrożenia
w życie własnych pomysłów. Warto zadbać o to, by potencjał ludzi, którzy wyrażają chęć pracy ochotniczej nie został
zmarnowany.

Przeprowadzone rozmowy z opiekunami Klubów Wolontariusza, przedstawicielami instytucji publicznych, organizacji
pozarządowych i szkół pokazują, że pomimo niskiego poziomu zaangażowania w wolontariat w powiecie słupskim
dotychczasowe działania zarówno Oferenta jak i pracowników ww.podmiotów oraz samych mieszkańców regionu pomału
przynoszą pewne rezultaty. Oczywiście, karty aktywności ochotników, jakie otrzymujemy od koordynatorów wolontariatu,
prezentujące godzinowy wymiar czasu pracy wolontariuszy oraz rodzaj czynności przez nich wykonywany, pokazują wciąż
niewystarczający poziom zaangażowania społecznego w powiecie. Dodatkowym problemem, z jakim borykają się
potencjalni wolontariusze oraz aktywni ochotnicy jest ograniczona i mało atrakcyjna oferta pracy wolontarystyczna w
regionie. Dlatego tak ważne jest by motywować młodych ludzi do samodzielnego kreowania akcji/ inicjatyw/ działań
wolontariackich w regionie oraz uświadamiać, jak wiele korzyści niesie działalność społeczna tak osobom/podmiotom, na
rzecz których ochotnicy pracują, jak i samym wolontariuszom.

Proponowana przez Oferenta forma zajęć dla potencjalnych wolontariuszy,taka jak zajęcia edukacyjne prowadzone
metodą warsztatową (nauka poprzez doświadczenie,gry,ćwiczenia) stanowiłaby doskonałą okazję do pozyskania nowych
ochotników. Dodatkowo obecni wolontariusze będą mogli poszerzyć swoją wiedzę i zdobyć nowe umiejętności, które
potem wykorzystają w pracy ochotniczej. Takie spotkania stanowić będą okazję do prezentacji tzw. "dobrych praktyk"
wolontariackich, które będą źródłem inspiracji do podejmowania aktywności ochotniczej w powiecie słupskim.

Na terenie powiatu słupskiego funkcjonują aktywne Kluby Wolontariusza, które wykazują całoroczną aktywność w ramach
działalności wolontarystycznej. Powiat słupski boryka się z dużym stopniem rotacji wolontariuszy, jednak są osoby, które
działają systematycznie w swoich Klubach, wśród lokalnej społeczności, dla mieszkańców swojego regionu. W ramach
działań projektowych zamierzamy wyróżnić tych młodych ludzi (oraz osoby z innych grup wiekowych, jeśli zostaną one
nominowane przez podmioty z pow.słupskiego) podczas uroczystej Gali Wolontariatu 2018, tak by wyrazić podziękowanie
za ich działania i świadomą postawę prospołeczną. Stąd celem niniejszego projektu jest promocja i wzmocnienie
wolontariatu w powiecie słupskim, podniesienie wiedzy i kompetencji wśród mieszkańców ww.terenów oraz nagrodzenie
aktywnych wolontariuszy za ich całoroczne zaangażowanie i pracę.
Z obserwacji aktywności Klubów Wolontariusza oraz ze współpracy z opiekunami Klubów w powiecie słupskim możemy
wskazać kilka podmiotów, które wykazują najwyższy stopień zaangażowania społecznego. Są to Szkolne Kluby
Wolontariusza przy: Szkole Podstawowej w Damnie, Szkole Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej, Szkole Podstawowej w
Jezierzycach, Szkole Podstawowej w Objeździe, Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku, MOS Ustka oraz PCPR w
Słupsku.

Z dotychczasowej działalności wiemy, iż każdego roku koordynatorzy/organizatorzy wolontariatu ze szkół, organizacji
pozarządowych, instytucji publicznych zgłaszają do nas zapotrzebowanie nie tylko na przeprowadzenie wspomnianych
zajęć edukacyjnych, ale własnie na wyróżnienie najaktywniejszych ochotników podczas Gali Wolontariatu. Wydarzenie ma
formułę otwartą, wolontariusze mają okazję zaprezentować się przed społecznością szkolną/gminną/rówieśniczą, która
także jest obecna na uroczystości, co przyczynia się do propagowania pozytywnego obrazu własnej osoby oraz
środowiska. Uczestnikami Gali mogą być też odbiorcy działań ochotniczych, przedstawiciele ngo/szkół/instytucji
publicznych; zdarza się, że koordynatorzy zabierają na Galę grupę wolontariuszy, którzy jeszcze nie pracują na tyle by
otrzymać upominek, ale choć dyplom z podziękowaniem, co także jest dla nich nagrodą i swego rodzaju motywacją do
większej aktywności.
Zaproszenie na Galę Wolontariatu otrzymają szkoły z pow.słupskiego, w których działają wolontariusze, instytucje
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publiczne takie jak.np. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, czy organizacje pozarządowe z terenów pow.słupskiego
oraz przedstawiciele władz samorządowych,administracji publicznej. Informacje o tych podmiotach mamy dzięki
prowadzonej, całorocznej współpracy z ww.podmiotami (udzielanie poradnictwa, uczestnictwo przedstawicieli np.PCPRu,
szkół w Sycewicach czy Damnie w szkoleniach dla kadry wolontarystycznej,nauczycieli,pedagogów, które Regionalne
Centrum Wolontariatu organizuje, czy też nasze wizyty w szkołach,ngo,instytucjach).

W ubiegłym roku za całoroczną aktywność nagrodzono Kluby Wolontariusza, m.in. z Sycewic, Damna, Objazdy, GOPS
Słupsk. Poza tym, każdego roku organizujemy lokalną edycję Konkursu Barwy Wolontariatu dla osób/grup/rodzin,
wykazujących szczególnie aktywną postawę oraz przejawiającą nowatorski sposób działań ochotniczych w środowisku. W
grudniu 2017 roku osoby/Kluby z powiatu słupskiego zaprezentowały wysoki poziom swoich kandydatów i otrzymały
nagrody i wyróżnienia. Ubiegłoroczny Konkurs obejmował trzy kategorie i kolejno: Szkolny Klub Wolontariusza “PANDA”
przy Zespole Szkół Agrotechnicznych im. Władysława Reymonta w Słupsku zajął I miejsce w Kategorii Ochrona
zdrowia/Niepełnosprawność; Elżbieta Wróbel – wolontariuszka Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupsku zajęła II
miejsce w Kategorii Edukacja/ Nauka/ Oświata; Szkolny Klub Wolontariatu przy Szkole Podstawowej im.mjra Henryka
Sucharskiego w Jezierzycach zajął II miejsce w Kategorii Pomoc społeczna i inne działania Dodatkowo. Trzy inne podmioty :
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Damnie, Szkoła Podstawowa w Objeździe oraz Pan Władysław Kordyjak-
wolontariusz Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie, zostały wyróżnione dyplomami i upominkami za uczestnictwo w
Konkursie Barwy Wolontariatu i ciekawe oraz ważne działania ochotnicze w różnych obszarach życia społecznego

Przewidujemy, że w tym roku z pow. słupskiego ( na podstawie zgłoszeń z poprzednich lat) nominowanych będzie
minimum 6 Klubów, w tym ok.80 nazwisk wolontariuszy indywidualnych. Planujemy rozpoczęcie rozmów z lokalnymi
artystami,którzy uświetnią uroczystość, jednak nie jesteśmy w stanie podać ostatecznie, kto będzie występował podczas
Gali. Z reguły w Gali uczestniczy około 300-400 osób, dlatego będziemy starali się pozyskać środki finansowe z innych
źródeł, np. dla ochotników ze Słupska.

Dzięki przeprowadzonym działaniom projektowym wzrośnie liczba aktywnych wolontariuszy, poziom wiedzy i
umiejętności społecznych wśród młodzieży zdecydowanie się poprawi, a aktywni ochotni otrzymają należną im
gratyfikację oraz motywację do dalszych działań, inicjowania kolejnych akcji i podtrzymywania dbałości o rozwój tak
indywidualny jak i grupowy.

Cel realizacji zadania
Celem realizacji zadania jest promocja i wzmocnienie wolontariatu w powiecie słupskim jako szczególnie ważnej idei
przyczyniającej się do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz podniesienie poziomu wiedzy nt. pracy ochotniczej jak
również umiejętności kształtowania i kreowania rzeczywistości w środowisku lokalnym wśród mieszkańców
pow.słupskiego, szczególnie wśród dzieci i młodzieży w okresie od 3 października 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku.
Istotnym zamierzeniem projektowym jest również budowanie współpracy między szkołami, społecznością wolontariacką
pow.słupskiego, a także nagrodzenie ochotników za ich całoroczne zaangażowanie i pracę na rzecz osób
potrzebujących/współpracujących z lokalnymi ngo/instytucjami.
Nasze zamierzenia zrealizujemy poprzez:
- przygotowanie, organizację oraz przeprowadzenie 8 zajęć edukacyjnych dla grupy ok 60 osób z powiatu słupskiego, które
w sposób profesjonalny przygotują ochotników do pracy wolontarystycznej oraz będą stanowić ciekawą formę
warsztatów dla dzieci i młodzieży z możliwością kontynuowania zainteresowania tym obszarem życia społecznego już jako
aktywni wolontariusze
- przygotowanie, przeprowadzenie oraz organizację Gali Wolontariatu 2017 podczas której nagrodzimy najaktywniejszych
wolontariuszy oraz Kluby Wolontariusza z pow.słupskiego, które w 2018 roku wykazały się pomysłowością, aktywnością i
pożytecznym działaniem na rzecz lokalnych społeczności w pow.słupskim.
- promocję działań projektowych wśród mieszkańców pow.słupskiego, której celem będzie propagowanie idei
wolontariatu, już aktywnych wolontariuszy oraz ich działań, ukazujących pozytywne postawy młodych ludzi, którzy
zauważają lokalne problemy, działają na rzecz ich rozwiązania oraz poprawy jakości życia swoich małych społeczności.

Miejsce realizacji zadania
Miejscem realizacji zadania publicznego będzie powiat słupski.

Grupa odbiorców zadania
Bezpośrednimi odbiorcami działań projektowych będą
a)wolontariusze oraz potencjalni ochotnicy ze szkół/ngo/instytucji działających na terenie pow.słupskiego- minimum 60
osób, które wezmą udział w szkoleniach dla wolontariuszy
b) wolontariusze, przedstawiciele szkół, instytucji, beneficjenci działań ochotniczych biorący udział w Gali Wolontariatu
2017 - ok 100 osób
Łącznie - ok 160 osób
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Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy
Zasoby kadrowe:

Ewa Kosiedowska - prezes Stowarzyszenia, wykształcenie wyższe pedagogiczne. Certyfikowany szkoleniowiec/ trener
STOP (Stowarzyszenie Trenerów Organizacji Pozarządowych), socjoterapeuta. Koordynator projektów: „Stawiam na
Wolontariat”, Pociąg do Wolontariatu”, Czas na działanie-od pomysłu do realizacji” współfinansowane z środków Fundusz
Inicjatyw Obywatelskich oraz „Wolontariat rozmaitości”, Wolontariat dla każdego” współfinansowane ze środków Miasta
Słupsk, Gminy Brusy, Urzędu Marszałkowskiego Woj. Pomorskiego. Trener Stowarzyszenia Organizacji Pozarządowych.
Trener szkoleń dla organizatorów/koordynatorów wolontariatu i młodzieżowych liderów aktywności lokalnej. Ukończone
szkolenie „Metodyka zarządzania projektami PRINCE2”.
Specjalista regionalny ds. wolontariatu w województwie pomorskim. Posiada 20 letnie doświadczenie w realizacji i
rozliczaniu projektów o charakterze szkoleniowo-doradczym realizowanych z organizacjami i administracja publiczną.
Członek Zarządu Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Chojnickiego.

Monika Rapacewicz - wykształcenie wyższe, kierunek –pedagogika, specjalność –opiekuńczo - wychowawcza z
resocjalizacją. Od 2014 roku zaangażowana w działalność statutową i projektową Stowarzyszenia. Trener szkoleń dla
wolontariuszy i młodzieżowych liderów wolontariatu. Koordynator projektów edukacyjnych angażujących młodzież
szkolną do zakładania Szkolnych Klubów Wolontariusza. Prowadzenie Biura Pośrednictwa dla wolontariuszy (m.in.
rekrutacja uczestników na szkolenia, spotkania, pomoc w opracowaniu zakresu tematów na zajęcia, pomoc w
opracowaniu dokumentacji projektowej. Odpowiedzialna za przygotowanie i organizację Gali Wolontariatu, kontakt z
uczestnikami Gali, zbieranie nazwisk osób i Klubów do wyróżnienia; odpowiedzialna za przygotowanie programu Gali oraz
nadzór nad przebiegiem uroczystości.

Maciej Kosiedowski–wykształcenie licencjackie , kierunek – filologia angielska; wiceprezes Stowarzyszenia, specjalista ds.
promocji i kontaktów z mediami. Od 2011 roku odpowiedzialny za współpracę z mediami, promocję, obsługę portalu
internetowego, grafikę materiałów promocyjnych i informacyjnych, pozyskiwanie partnerów medialnych wspomagających
rekrutację, współpracę z NGO i instytucja dot. treści zamieszczanych w materiałach informacyjnych i stronie www.
stowarzyszenia. Opracowanie i dystrybucja newslettera o wolontariacie. Prowadzenie strony internetowej, portali
społecznościowych. Koordynator projektów i Konkursów edukacyjnych dla wolontariuszy i organizacji . Szkoleniowiec dla
wolontariuszy, młodzieżowych liderów wolontariatu. W ramach działalności zawodowej dodatkowo pracuje z dziećmi w
anglojęzycznej szkole. Odpowiedzialny za kontakt z przedstawicielami szkół, organizacji pozarządowych i instytucji
publicznych, ustalanie terminów zajęć edukacyjnych, druk materiałów edukacyjnych przygotowanych przez szkoleniowca
niezbędnych do przeprowadzenia zajęć. Pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu Gali Wolontariatu.

Księgowa Regionalnego Centrum Wolontariatu w Słupsku - członkini Stowarzyszenia; zakres zadań: obsługa księgowa
projektu, współpraca z Prezesem Stowarzyszenia oraz koordynatorem projektu, księgowanie operacji finansowych oraz
weryfikacja dokumentów pod względem formalno - rachunkowym, prowadzenie rejestru operacji księgowych,
przygotowanie zestawień niezbędnych do sporządzenia sprawozdania finansowego, rozliczanie pracowników
zatrudnionych w ramach projektu w Urzędzie Skarbowym oraz ZUS, obsługa programu księgowego Lefthand - pełna
księgowość.

Wkład rzeczowy:
Regionalne Centrum Wolontariatu w Słupsku (RWCS) na potrzeby realizacji zadania nieodpłatnie użyczy sprzętu
technicznego ( drukarki wyposażone w skaner oraz możliwość kopiowania, sprzęt komputerowy, aparat fotograficzny).
Oferent dysponuje pomieszczeniem biurowym w centrum miasta Słupsk z pełnym wyposażeniem technicznym i
biurowym. Dodatkowo RCWS udostępni nieodpłatnie zasoby posiadanych publikacji, opracowań,broszur wszystkim
zainteresowanym osobom, wolontariuszom, opiekunom (Szkolnych) Klubów Wolontariusza, przedstawicielom ngo,szkół,
instytucji.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

- zrealizowano 8 zajęć edukacyjnych dla wolontariuszy , potencjalnych ochotników
- w zajęciach edukacyjnych dla wolontariuszy wzięło udział ok.65 osób
- przeprowadzono 24 h zajęć dla wolontariuszy, potencjalnych ochotników
- przygotowano 1 pakiet materiałów edukacyjnych i szkoleniowych
- odbyła się 1 Gala Wolonariatu
- wydrukowano ok 90 dyplomów dla wolontariuszy
- w Gali Wolontariatu wzięło udział ok 100 osób z pow.słupskiego
- nagrodzono min. 6 Klubów Wolontariusza z pow.słupskiego
- powstała 1 galeria zdjęć ze szkoleń i Gali Wolontariatu
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IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość
dodania kolejnych wierszy)

Lp. Rodzaj kosztu Koszt całkowity(zł)
do poniesienia z

wnioskowanej dotacji
3) (zł)

do poniesienia ze
środków finansowych
własnych, środków
pochodzących z

innych źródeł, wkładu
osobowego lub
rzeczowego4) (zł)

1
honorarium szkoleniowca -zajęcia

edukacyjne dla wolontariuszy 8 x 3 h=
24 h (h=80 zł)

1 920,00 zł 1 440,00 zł 480,00 zł

2

koszt zakupu materiałów
papierniczych, do przygotowania
materiałów szkoleniowych (papier,
flamastry, taśmy, duże arkusze

papieru, papier do flipczartu, tusze
do drukarki, inne)

400,00 zł 400,00 zł 0,00 zł

3

Organizacja Gali Wolontariatu : koszt
druku dyplomów dla wolontariuszy
(min.80 sztuk), teczki do dyplomów
(papier na dyplomy, zaprojektowanie
dyplomów, wydruk dyplomów, tusze

do drukarki)

600,00 zł 600,00 zł 0,00 zł

4

Organizacja Gali Wolontariatu: koszt
nagród dla Klubów Wolontariusza z
pow.słupskiego (min.6 Klubów),
drobne upominki dla wszystkich

uczestników np. znaczki
wolontariusza

1 500,00 zł 1 500,00 zł 0,00 zł

5 honorarium koordynatora 900,00 zł 600,00 zł 300,00 zł

6 honorarium księgowej 600,00 zł 300,00 zł 300,00 zł

Koszty ogółem: 5 920,00 zł 4 840,00 zł 1 080,00 zł

Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie*świadczen pieniężnych od adresatów zadania;
3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań

podatkowych;
5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na

bezpieczenie społeczne.

.............................................

.............................................

.............................................
(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data..............................
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Załączniki:

1. Potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z rejestru lub ewidencji – dotyczy tylko organizacji,
które nie są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym (złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3) Wartośc kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
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